Протокол

проведения публичных слушаний о проекте внесения изменений в Решение Совета народных депутатов  Староникольского сельского поселения об изменении Генерального плана   Староникольского сельского поселения  Хохольского муниципального района Воронежской области  в части установления границ населенного пункта с. Староникольское
Дата проведения: 14 марта 2020 г.

Место проведения:  здание администрации
Время проведения: 10.00 часов

Присутствуют: 14  человек местных жителей.
(прилагается регистрационный лист)

Открывает публичные слушания

Председатель оргкомитета  – Толсторожих Владимир Николаевич
Уважаемые участники публичных слушаний!

- в соответствии со ст. 19 Устава  Староникольского сельского поселения, в целях обсуждения вопроса о проекте  решения Совета народных депутатов  Староникольского сельского поселения  об изменении Генерального плана   Староникольского сельского поселения  Хохольского муниципального района Воронежской области  в части установления границ населенного пункта с. Староникольское
 Хохольского муниципального района Воронежской области», проводятся публичные слушания.

- в соответствии с Положением о публичных слушаниях в  Староникольском сельском поселении перед началом публичных слушаний проведена регистрация присутствующих, присутствует  человек. Заявлений и предложений до публичных слушаний не поступило.

- в соответствии с Положением о публичных слушаниях председательствует на публичных слушаниях глава   Староникольского сельского поселения, который в дальнейшем ведет публичные слушания.

Председатель публичных слушаний, глава Староникольского  сельского поселения говорит о том, что оргкомитет публичных слушаний провел необходимую работу по подготовке и проведению публичных слушаний. Предлагается на утверждение повестка дня.
Повестка дня:

1. Избрание Председателя публичных слушаний, секретаря и счетной комиссии публичных слушаний.

2     О проекте  решения Совета народных депутатов поселения об изменении Генерального плана   Староникольского сельского поселения  Хохольского муниципального района Воронежской области  в части установления границ населенного пункта с. Староникольское
   .Голосовали:  единогласно.
1. Избрание Председателя публичных слушаний, секретаря и счетной комиссии публичных слушаний.

В соответствии с Положением о публичных слушаниях избраны Председатель публичных слушаний, секретарь и счетная комиссия.
Председателем предложено избрать  Толсторожих  Владимира Николаевича, главу администрации  Староникольского сельского поселения.

 Секретарем предложено избрать Полухину Надежду Николаевну,  главного специалиста администрации  Староникольского сельского поселения,
Членами счетной комиссии жителей Староникольского сельского поселения, присутствующих на публичных слушаниях –   Филонова Л. Г,  Шипилова Н. И,  Лобачева Л. В Счетная комиссия избирается в количестве трех человек.
Голосовали: единогласно.

Решили: избрать Председателем Толсторожих В. Н
Секретарем   Полухину Н. Н.
                             членами счетной комиссии:

1. Филонова Л. Г.
2. Шипилову Н. И.
3.  Лобачеву Л. В.
(Члены счетной комиссии заняли рабочие места и приступили к работе.)
Продолжает вести публичные слушания  Толсторожих В. Н.
2. 2.
О проекте  решения Совета народных депутатов Староникольского сельского  поселения об изменении Генерального плана   Староникольского сельского поселения  Хохольского муниципального района Воронежской области  в части установления границ населенного пункта с. Староникольское
     Предлагается следующий регламент работы публичных слушаний:

Выступающему по вопросу повестки дня – до 10 минут, участникам слушаний  - до 3 минут, слушания провести без перерыва – за 1.30 час.

Голосовали: единогласно.

Слово для информации предоставляется  Толсторожих В. Н, главе Староникольского сельского поселения.

СЛУШАЛИ: В. Н . Толсторожих, главу  Староникольского сельского поселения. Публичные слушания проводятся для обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения с участием жителей Староникольского сельского поселения. Участие жителей в публичных слушаниях осуществляется на добровольной основе. Целями публичных слушаний являются информирование жителей поселения о наиболее важных вопросах, по которым предполагается принятие соответствующих решений органами и должностными лицами местного самоуправления, и выявление мнения жителей по содержанию и качеству представляемых проектов муниципальных правовых актов. Обязательному рассмотрению на публичных слушаниях подлежат:

- вопросы о проекте решения Совета народных депутатов Староникольского поселения об изменении Генерального плана   Староникольского сельского поселения  Хохольского муниципального района Воронежской области  в части установления границ населенного пункта с. Староникольское

Публичные слушания проводятся по инициативе населения, главы сельского поселения и Совета народных депутатов поселения.

Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или Совета народных депутатов поселения, назначаются Советом народных депутатов поселения, а по инициативе главы сельского поселения – главой сельского поселения.

В целях предоставления возможности жителям сельского поселения принять участие в обсуждении вопроса о проекте решения Совета народных депутатов Староникольского сельского поселения  об изменении Генерального плана   Староникольского сельского поселения  Хохольского муниципального района Воронежской области  в части установления границ населенного пункта с. Староникольское

.

Совет народных депутатов поселения выступил с инициативой о проведении публичных слушаний.
На основании № 131-ФЗ к компетенции поселения отнесено 32 полномочия по вопросам местного значения, многие из которых мы не в состоянии решить при малом местном бюджете.

В целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участком и объектов капитального строительства, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Воронежской области от 07.07.2006 № 61-ОЗ «О регулировании градостроительной деятельности в Воронежской области», Уставом  Староникольского сельского поселения.
В связи с отсутствием желающих выступить, прения были прекращены.
Председателем публичного слушания было предложено начать голосование о проекте решения Совета народных депутатов Староникольского сельского поселения об изменении   Генерального плана   Староникольского сельского поселения  Хохольского муниципального района Воронежской области  в части установления границ населенного пункта с. Староникольское
  Хохольского муниципального района Воронежской области».

Итоги голосования:
«За» - 14 чел.,
«против»- единогласно (0 чел.),
«Воздержались» - 0 чел.
Дополнения и изменения в проект решения не поступили.

Проект решения публичного слушания утвердить.
Замечаний по порядку ведения публичных слушаний не поступило.

По итогам публичных слушаний

решено:

Считать публичные слушания по вопросу рассмотрения проекта изменений генерального плана    Староникольского сельского  поселения состоявшимися.

Одобрить проект изменений генерального плана  Староникольского сельского поселения  Хохольского муниципального района Воронежской области.

Направить данный протокол публичных слушаний по вопросу рассмотрения проекта изменений генерального плана  Староникольского сельского поселения Хохольского муниципального района Воронежской области в  части изменения границ населенных пунктов с. Староникольское.  -  Совету народных депутатов Староникольского сельского поселения  Хохольского муниципального района Воронежской области.

Повестка дня публичных слушаний считается исчерпанной.

Замечаний по порядку ведения публичных слушаний не поступило.

Публичные слушания объявлены закрытыми.

Глава  Староникольского
сельского поселения                                                                    В. Н. Толсторожих.
Секретарь                                                                                       В. Н. Полухина.